NO DO
AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

ACTA DE MESA DE CONTRATACION
Expte.: 2020/000199

MODALIDAD LICITADORA

PROCEDIMIENTO ABIERTO. Dos criterios:. Precio y plazo de garantia.

OBJETO

ACTA DE APERTURA DEL SOBRE NUMERO 2 QUE CONTIENE LA DOCUMENTACION RELATIVA
A LOS CIRTERIOS DE VALORACION AUTOMATICA PARA LA CONTRATACION DEL
SUMINISTRO DE MOBILIARIO DE OFICINA CON DESTINO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS
DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA.

INTEGRANTES DE LA MESA

Presidente:

------ D2. Ana Rosa Ambrossiani Fernandez-Jefa de Servicio de Apoyo Juridico de la Secretaria
General

Vocales:

------ Fernando Manuel Gémez Rincén-Oficial Mayor del Ayuntamiento (PS del Secretario
General)

------ D2 Rocio Guerra Macho (PS del Interventor del General del Ayuntamiento)

------ D. Pablo Rodriguez Zulategui-Jefe de Servicio de Parques y Jardines

------ D. Diego Gémez Garcia-Jefe de Servicio de Trafico y Transportes

Secretaria:

------ D2. Sofia Navarro Roda-Jefe de Servicio de Contratacion

ANUNCIO DE LICITACION Plataforma del Estado: Invitacién publica mediante Anuncio de fecha
28 de mayo de 2020..

Sevilla, a 14 de julio de 2020
HORA: 9,30 horas
LUGAR: Sala de Fieles Ejecutores

Por la Presidencia se declara abierto el acto, dando lectura de las empresas concurrentes asi
como de las admitidas a la licitacion de cada uno de los lotes que componen este suministro, de
acuerdo con el informe de calificacion de documentacion administrativa emitido por la Jefe Adjunta
del Servicio de Gobierno. Las empresas son las siguientes:

LOTE 1 SILLERIA DE OFICINA

GIL ESTEVEZ, S.A

GALERIAS CAMELLO MUEBLES, S.L
PENALVER Y CASTRO, S.L.
MARTINEZ & GIOVANNI, S.L
OFIDISMA, S.A

CHAVSA

HOSTELERIA JV BORMUJOS, S.L. (JVH AREA MOBILIARIO)
INTEMO, S.C

ELEVEN DECEN EVENTS, S.L
ORSAL INFORMATICA, S.L.
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« ASMOBEL,S.A
*  SUMINISTROS TECNICOS DE GALICIA, S.L. (SUTEGA)
*+ IMASOTO

LOTE 2 SILLERIA AUXILIAR
+ GILESTEVEZ S.A
GALERIAS CAMELLO MUEBLES, S.L
PENALVER Y CASTRO, S.L.
MARTINEZ & GIOVANNI, S.L
OFIDISMA, S.A
CHAVSA
HOSTELERIA JV BORMUJOS , S.L. (JVH AREA MOBILIARIO)
INTEMO, S.C
ELEVEN DECEN EVENTS, S.L
ORSAL INFORMATICA, S.L.
ASMOBEL,S.A
SUMINISTROS TECNICOS DE GALICIA, S.L. (SUTEGA)

LOTE 3 ALMACENAJE METALICO
*  MARTINEZ & GIOVANNI, S.L
« OFIDISMA, S.A
« ELEVEN DECEN EVENTS, S.L
+  ORSAL INFORMATICA, S.L.

LOTE 4 ARMARIOS

GALERIAS CAMELLO MUEBLES, S.L

PENALVER Y CASTRO, S.L.

MARTINEZ & GIOVANNI, S.L

OFIDISMA, S.A

HOSTELERIA JV BORMUJOS, S.L. (JVH AREA MOBILIARIO)
INTEMO, S.C

ELEVEN DECEN EVENTS, S.L

ORSAL INFORMATICA, S.L.

LOTE 5 ESTANTERIAS
+  MARTINEZ & GIOVANNI, S.L
OFIDISMA, S.A
HOSTELERIA JV BORMUJOS , S.L. (JVH AREA MOBILIARIO)
INTEMO, S.C
ELEVEN DECEN EVENTS, S.L
ORSAL INFORMATICA, S.L.

LOTE 6 MESAS DE OFICINA

+  PENALVER Y CASTRO, S.L.
MARTINEZ & GIOVANNI, S.L
OFIDISMA, S.A
CHAVSA
HOSTELERIA JV BORMUJOS, S.L. (JVH AREA MOBILIARIO)
INTEMO, S.C
ELEVEN DECEN EVENTS, S.L
ORSAL INFORMATICA, S.L.
ASMOBEL,S.A
GALERIAS CAMELLO MUEBLES, S.L

Acto seguido, se invita a los asistentes a que comprueben que los sobres n° 2, que contienen los
documentos de las empresas relativos al criterio cuantificable de forma automatica, se encuentran
en la mesa, en idénticas condiciones en que fueron entregados. Se invita a los asistentes a que
manifiesten las dudas que se les ofrezcan, o pidan las aclaraciones que estimen necesarias.

Efectuado cuanto antecede, la Presidencia ordena la apertura de los sobres n° 2 cuyo resultado
es el siguiente:

LOTE NUMERO 1: Importe de licitacion Iva no incluido: 47.195,20
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LICITADORAS

OFERTA ECONOMICA

GIL ESTEVEZ, S.A 40.694,16
GALERIAS CAMELLO MUEBLES, S.L 44.193,07
PENALVER Y CASTRO, S.L. 39.860
MARTINEZ & GIOVANNI, S.L 33.059,78
OFIDISMA, S.A 24.044,80
CHAVSA 35.554,09
HOSTELERIA JV BORMUJOS , S.L. 34.836
(JVH AREA MOBILIARIO)

INTEMO, S.C 25.901,20
ELEVEN DECEN EVENTS, S.L 37.756,16
ORSAL INFORMATICA, S.L. 41.099,60
ASMOBEL,S.A 44.646,43
SUMINISTROS TECNICOS DE GALICIA, S.L. 34.987,58
(SUTEGA)

IMASOTO 37.647

LOTE NUMERO 2: Importe de licitacion Iva no incluido: 38.864,08

LICITADORAS

GILESTEVEZ, S.A

GALERIAS CAMELLO MUEBLES, S.L
PENALVER Y CASTRO, S.L.
MARTINEZ & GIOVANNI, S.L
OFIDISMA, S.A

CHAVSA

HOSTELERIA JV BORMUJOS |, S.L.
(JVH AREA MOBILIARIO)

INTEMO, S.C

ELEVEN DECEN EVENTS, S.L
ORSAL INFORMATICA, S.L.
ASMOBEL,S.A

SUMINISTROS TECNICOS GALICIA, S.L

(SUTEGA)

OFERTA ECONOMICA

33.998,50
27.031,39
32.180,00
26.026,54
26.531,85
32.380,01
29.517,00

25.553,41
31.091,26
27.710,79
36.554,51
32.791,79

LOTE NUMERO 3 Importe de licitacion Iva no incluido: 10.830,51

LICITADORAS

MARTINEZ & GIOVANNI, S.L
OFIDISMA, S.A

ELEVEN DECEN EVENTS, S.L
ORSAL INFORMATICA, S.L.

OFERTA ECONOMICA

10.860,37
8.995,00
8.664,40
9.231,72

LOTE NUMERO 4: Importe de licitacion Iva no incluido: 11.224,81

LICITADORAS

GALERIAS CAMELLO MUEBLES, S.L
PENALVER Y CASTRO, S.L.
MARTINEZ & GIOVANNI, S.L
OFIDISMA, S.A

HOSTELERIA JV BORMUJOS , S.L.
(JVH AREA MOBILIARIO)

INTEMO, S.C

ELEVEN DECEN EVENTS, S.L
ORSAL INFORMATICA, S.L.

OFERTA ECONOMICA

10.053,61
9.900,00
11.156,95
12.230,00
8.903,00

11.014,79
8.979,84
9.090,83

LOTE NUMERO 5: Importe de licitacion Iva no incluido: 5.364,21

PLAZO DE GARANTIA
en meses

120
72
144
60
60
121
96

PLAZO DE GARANTIA
en meses

24

72

144

60

60

121

96

PLAZO DE GARANTIA
en meses

PLAZO DE GARANTIA
en meses

72

144

60

60

96

60
48
84

LICITADORAS OFERTA ECONOMICA PLAZO DE GARANTIA
en meses
. MARTINEZ & GIOVANNI, S.L 3.806,88 60
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« OFIDISMA, S.A 4.675,00 60

« HOSTELERIA JV BORMUJOS, S.L. 4.113,00 96
(JVH AREA MOBILIARIO)

* INTEMO, S.C 4.421,48 60

« ELEVEN DECEN EVENTS, S.L 4.291,36 48

*« ORSAL INFORMATICA, S.L. 3.629,22 84

LOTE NUMERO 6: Importe de licitacion Iva no incluido: 20.617,19

LICITADORAS OFERTA ECONOMICA PLAZO DE GARANTIA
en meses

«  PENALVER Y CASTRO, S.L. 14.890,00 144
+  MARTINEZ & GIOVANNI, S.L 16.144,50 60
« OFIDISMA, S.A 17.500,00 60
» CHAVSA 20.580,01 121
*« HOSTELERIA JV BORMUJOS, S.L. 16.496,00 96

(JVH AREA MOBILIARIO)
« INTEMO, S.C 17.840,95 60
« ELEVEN DECEN EVENTS, S.L 16.493,75 48
* ORSAL INFORMATICA, S.L. 11.589,22 84
* GALERIAS CAMELLO MUEBLES, S.L 12.451,44 72

¢ Laempresa ASMOBEL,S.A presenta un sobre vacio.

A la vista de lo anterior la Mesa de Contratacion resuelve lo siguiente:

RESOLUCION DE LA MESA

PRIMERO.: Declarar la admision de la empresas concurrentes a esta licitacion.

SEGUNDO.: Remitir las ofertas al Servicio de Gobierno Interior, para que emita informe de
clasificacion, de conformidad con los criterios de adjudicacién contenidos en el pliego de
clausulas administrativas particulares que rigen el presente contrato.

Finalizado el acto se extiende la presente acta, que suscriben el/la Presidente/a y la
Secretaria en el lugar y fecha indicados.

LA PRESIDENTA LA SECRETARIA
ANA ROSA AMBROSIANI SOFIA NAVARRO RODA
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